[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

REQUERIMENTO N. 05/2021
Senhor Presidente,

Considerando fazer transparência ao processo de vacinação, já que rumores de “fura filas” têm se espalhado principalmente pelas redes sociais. “Queremos saber informações como nome, idade de quem foi vacinado e o local onde ocorreu e a quantidade de vacinas que chegaram para Município de Bebedouro para que tudo siga o protocolo do Ministério da Saúde.
Considerando as quantidades de doses para o município de Bebedouro que, inicialmente, alcançarão profissionais da saúde que atuam na linha de frente no combate a pandemia. A previsão é de que idosos e idosas com idade a partir de 75 anos seja o próximo grupo a ser imunizado.

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren, para que em conjunto com a Secretaria da Saúde, Sra. Silvéria Maria Peixoto Lareto aos seguintes questionamentos saber informações como nome, idade de quem foi vacinado e o local onde ocorreu e a quantidade de vacinas que chegaram para Município de Bebedouro para que tudo siga o protocolo do Ministério da Saúde.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 28 de janeiro de 2021.
______________________________

Dr. Vagner de Castro Souza

VEREADOR- PSB
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200